- 1 -

平成 27 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ウォーターダイレクト

代 表 者 名 代 表 取 締 役

執行役員社長
樋 口 宣 人

（ コード番号 ：2588 東証第二部）

問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長
長 野 成 晃

（ TEL ０３－５４８７－８１０１）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり固定資産を譲渡し、これに伴い特別利益を計上する見込みとなりま

したのでお知らせいたします。

  記

１．譲渡の理由

  平成 24 年４月に、当社と譲渡先との間で、譲渡先の当該土地への工場建設を前提とし

た事業協力の一環として、当社が当該土地を購入し、工場の完成をもって当該土地を譲渡

先に引き渡す旨の契約を締結しておりました。

  本年６月に工場が完成したことを相互に確認したので、取締役会決議を経た上で、当該

土地を当初の契約に基づき譲渡したものであります。

２．譲渡資産の内容

（１）特別利益（固定資産売却益）計上見込みのもの

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価格 売却益

土地

 富士吉田市上吉田下り山 4593番１  2,367㎡

土地

 富士吉田市上吉田下り山 4598番２  1,442㎡

土地

 富士吉田市上吉田下り山 4598番４   324㎡

土地

 富士吉田市上吉田下り山 4598番 10 856.85㎡

102 百万円 176 百万円 74 百万円

（２）決済方法

   銀行振込によります。

- 2 -

３．譲渡先の概要

  譲渡先は、都内の事業法人であります。譲渡先との守秘義務契約により概要の公表は控

えさせていただきますが、当社と譲渡先の間で販売取次店契約を締結しております。資本

関係、人的関係はなく、関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

   取締役会決議日 平成 27 年８月 26 日

   売買契約締結日 平成 27 年８月 28 日

   引渡し・決済日 平成 27 年８月 31 日

５．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡により、平成 28 年３月期第２四半期累計期間において固定資産売

却益 74 百万円を特別利益として計上する見込みです。

  なお、本日公表いたしました「平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間及び通期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上